[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.09.2014 г. № 286
     г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от  23.11.2011 года № 94

В целях сокращения безнадежной к взысканию задолженности по налоговым платежам и начисленным по ним пеням, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского  городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 23.11.2011 года № 94 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» следующие изменения:

     1.1. Дополнить приложение № 1 к решению пунктами 6.-7. следующего содержания:

  «6. В отношении задолженности по земельному налогу (КБК 18210606013100000110) взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемому к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселения по умершим налогоплательщикам.

        7. В отношении задолженности по  налогу на имущество физических лиц (КБК 18210601030100000110)  по умершим налогоплательщикам».

  1.2. Дополнить приложение № 2 к решению пунктом 5. следующего содержания:

       «5. При наличии основания, указанного в пунктах 6.-7. приложения 1 к настоящему решению, в отношении задолженности по умершим налогоплательщикам:

  5.1. решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности, сложившейся на 01.01.2010 г.;

      5.2. справка налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням , штрафам;

       5.3.  копия свидетельства о смерти налогоплательщика».

     2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном   издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

              3. Настоящее  решение   вступает в силу с момента опубликования.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                      Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                     В.В. Лепехина